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Giriş

1954 yılı içerisinde İngiltereye yaptığım tetkik seyahatinde, muhtelif
Seksiyonlarında çalışma ve inceleme imkanlarını bulduğum, gösterilen bü-
yük alaka ve yardımdan dolayı çok müteşekkir kaldığım «Orman mahsul-
lerini Araştırma Laboratuarı-Forest Products Research Laboratory, Princes
Risborough, Aylesbury, Bucks» araştırma müessesesi teşkilatını ve çalışma
tarzını meslektaşlarıma tanıtmayı, ileride memleketimizde bu yolda kayde-
dilecek gelişmelere yardımcı olur kanaatile faydalı buldum.

İngilterede «Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarı» nın esas binası.
(Foto: A. Berkel).

Forest Products Research Laboratory, Princes Risborough, Aylesbury, Bucks
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İngilterede Orman Mahsullerinden Faydalanma'ya ait araştırmalar, 01"-

maneılık problemlerinden ayrı olarak Prinees Risborough, Aylesbury, Bueks
da bulunan «Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarı-Forest Produtc Re-
search Laboratory- de yapılmaktadır. Bu Iaboratuarm bulunduğu, Bucks
eyaletinin bir kasabası olan Princes Risborough, Londradan takriben 37 mil
(50,5 Km.) ve Oxford'dan ise takriben 20-mil (32 Km.) mesafede bulun-
maıda olup, Londranın Marylebone ve Paddington istasyonlarından kalkan
trenler takriben bir saat yirmi dakikada bu kasabaya varırlar. Laboratu-
arın bulunduğu yerin Princes Risborough istasyonundan olan mesafesi ise,
yürüyerek takriben on dakikadır. Geniş bir arazi üzerine kurulmuş ve bü-
yük bir esas bina civarında toplanmış bina ve pavyonlarda laboratuarm
muhtelif Seksiyonları yerleşmiş bulunmaktadır. Bilimsel ve endüstriyel
araştırma işleri dairesine bağlı olan Orman Mahsulleri Araştırma Laboratu-
arı, bir taraftan «Ormancılık Komisyonu- Forestry Commission» ve diğer
taraftan ise.. memleketin ağaç işleyen çeşitli endüstrisi ile sıkı münasebet
halindedir. Bundan başka, Londrada bulunan ve bazı Orman Mahsulleri ve
mihaniki Odun Hamuru ve Sellüloza ait meseleler üzerinde araştırmalar
yapan Imperial Institute ile de sıkı iş birliği yapmaktadır. Aynı zamanda
Ticaret Meclisinin bir şubesi olan «Ağaç Malzeme ve Ham Madde Dairesi»
ve hükümetin ağaç malzeme ile alakah diğer daireleri ile ve «Britanya Stan-
dardizasyon Enstitüleri» ile de sıkı münasebet kurmuş bulunmaktadır. Bu
Iaboratuarm kuruluşundaki gelişme muhtelif safhaları ihtiva etmektedir.
1921 de Londrada toplanan Britanya hükümdarlığı Ormsncılık Konferan-
sında orman mahsullerinden endüstride en ekonomik bir şekilde faydalan-
mayı sağlama bakımından, araştırmaların lüzumu tavsiye olunmuş ve bu
fikir Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma İşleri Dairesine tabi bir «Orman
Mahsulleri Araştırma Meclisi» nin kuruluşuna yol açmıştır. Bu teşekkül,
araştırıcı eleman yetiştirme ve lüzumlu alet ve teçhizatın tedariki hususla-
rında büyük gayret göstermiştir. Bilimsel ve endüstriyel araştırma işleri
dairesi, diğer resmi daireleriri talebi üzerine, Birinci Dünya Harbinin son
yıllarında ve daha sonraları «Ağaç Malzeme Araştırma Organizasyonu» na-
mı altında bazı münferit araştırmalarda bulunmuştur. Sonraları, her ikı
teşkilatın bazı elemanları birleştirilerek Orman Mahsulleri Araştırma La-
boratuarının ilk kurucu elemanlarını meydana getirmişler ve kurutma, emp-
renye, ağaç vasıflarının muayenesi ve odun strüktürü meselesi üzerin-
de çalışan komiteler teşkil edilmiştir. Daha sonraları,· ağaç malzeme meka-
niği, mikoloji ve odunkimyası şubeleri meydana-gelıı!iştir.-1925 de, araş-
tırma müessesesinin esas merkezi South Farnborough da toplanmış ve geri
kalan Seksiyonların esasları burada kurulmuştur. 1927 de Araştırma Mü-
essesesi Princes Risborough, Aylesbury, Bucks. dakurulanyeni Orman
Mahsulleri Araştırma Laboratuarına nakletmiş ve burada mütebaki geliş-
mesine devam etmeğe başlamıştır. Geniş deyimle laboratuar, edunun bütün
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teknolojik meseleleri ile meşgul olmaktadır. Ormanda ağacın kesimini takip
eden andan itibaren, onun çeşitli yollarla işlenerek mamul bir hale gelin-
ceye kadar geçirdiği muhtelif safhaları etüd etmek ve bu ham madde ve
malzemeden maksada uygun ve iktisadi bir şekilde faydalanmaya yardım
etmek, Araştırma Laboratuarının vazifesidir. Odunun temel vasıfları olan
anatomik, fiziksel ve kimyasal vasıflarından başlayarak, onun endüstrideki
işleniş ve kullanılışma ait en pratik meselelerine kadar bütün halleri bu la-
boratuarın araştırma sahasına girmektedir.

Büyük Britanyada Ormancılık Araştırmaları ile Orman Mahsullerine
ait araştırmaların yekdiğerinden ayrı olarak ve ayrı müesseseler tarafın-
dan yürütülmesinin sebebi, bu memleketin icabettirdiği bir vaziyet olup,
«Ormancılık Komisyonu Araştırma Organizasyonu» (1) esas itibarile yurt-
ta yetişen yerli ağaçlar, bunların yetiştirilmesi, hasılatı, ekolojisi, genetiği,
cntomolojisi, toprak münasebetleri, mantari hastalıkları vesaire ile ve bu
hususlara ait problemlerle meşgulolur. Halbuki, Orman Mahsulleri Araş-
tırma Laboratuarı, yalnız yurt içinde yetişen ağaçlarla değil, dünyanın dört
bir tarafından Britanya adasına ithal edilen ve sayıları pek yüksek bulunan
kolonial ağaç türleriyle ve bunların vasıfları, işlenmesi ve bilumum fay-
dalarima meseleleri ile uğraşır. Zira, ana mahsul odun müstahsili olan mem-
leketlerde, kolonial ağaç türleri odunlarının vasıfları ile meşgulolmak, bi-
rinci derece ehemmiyeti haiz meselelerden değildir. Halbuki, pek çeşitli ya-
bancı ağaçları ithal etmek mecburiyetinde olan İngilterede ise, bu husus
büyük önem taşımaktadır. Diğer taraftan ise, faaliyetleri pek çeşitli olan
ağaç işleyen endüstrinin, müşterek bir «Odun Araştırma Birliği» mevcut
bulunmadığından, bu geniş endüstrinin pek muhtelif ve pratik ehemmiye-
ti haiz problemleri Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarı tarafından tet-
kik edilerek, neticeye bağlanmak zaruretindedir. Araştırma sahasının pek
geniş ve çeşitli bulunması dolayısiyle, Iaboratuarm araştırıcı uzuvlarının sa-
yısı takriben yüz kadar olup, bunlar arasında Odun Teknolojisinin muhtelif
kısımlarında mütehassıs biyologlar, kimyagerler, fizikçiler ve mühendisler
bulunmaktadır. Laboratuarm genel Araştırma programı, bütün Orman
Mahsulleri Araştırma Laboratuarlarında olduğu gibi, uzun vadeli araştır-
maları havi bulunmakla beraber, bilhassa İkinci Dünya Harbinden sonra bu-

(1) <Ormaneılık Komisyonu» ormancılığa ait problemlenin araştırılmasını
iki şekilde tahakkuk ettirmektedir. Ormancı1ık pratiğine ait, günlük ihtiyaçlar-
dan doğan çeşitli problemler üzerindeki araştırmalar, merkezi Farnham in Surrey
yakınında bulunan Alice Holt da kurulmuş yeni (Ormaneılık Araştırma İstasyo-
nu) tarafından araştırılmaktadır. Diğer taraftan ise, ormaneılığa ait sırf ilmi ma-
hiyette, temel problemlere ait araştırmalar ise Üniversiteler veya diğer ilgili
Enstitüler tarafından yapılmaktadır. Ormancıuğa ait araştırma işlerinin idaresi,
Londrada bulunan cAraştırma ve Öğretim Müdürü. ne verilmiş olup, bu müdür
bütün araştırma işlerinden «Orman Umum Müdürü» ne karşı mesul bulunmaktadır.
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nun yanında aynı zamanda endüstri ve bina inşaatında ağacın daha mükem-
mel ve ekonomik bir şekilde kullanılması imkanlarının icabettirdiği mese-
leler pek ziyade artmıştır. Diğer bir rneşguliyet sahası ise. Britanya pazar-
ları için yeni olan birçok kolonial ağaç türleri odunlarının vasıflarının araş-
tınlmasıdır.

Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarı organizasyon bakımından on
üç muhtelif Seksiyona ayrılmış bulunmaktadır. Her bir Seksiyon teknik ve
idari teşkilatı haizdir. Keza her bir Seksiyonun kendi faaliyet sahasına ait
olmak üzere ayrı bir araştırma programı mevcut bulunmakta ve aynı za-
manda bu Seksiyonlar ayrı ayrı kendi sahaları ile ilgili endüstri, resmi da-
ire ve Büyük Britanya dahilinde ve dış memleketlerdeki ilim arkadaşları
ile sıkı münasebet halindedirler. Her Seksiyonun kendi sahasındaki endüstri
ile sıkı temasını temin eden bir müşavere servisi mevcuttur. Bundan başka,
Seksiyonlar aynı zamanda araştırma mevzuunun icaplarına göre müşterek
araştırmalarda da bulunmaktdırlar. Mesela, kontrplak levhalarınin zararlı
böceklere karşı korunması hususundaki araştırma, doğrudan doğruya ento-
moloji, kompoze ağaç malzeme, emprenye seksiyonlarını, dolayısiyle de odun
kimyasını alakadar etmekte ve bu kısımların müşterek çalışmasını icabet-
tirmektedir. Keza, binalarda çok tehlikeli olan ve Merylius lacrymans man-
tarı tarafından' meydana getirilen «kuru çürüklük» ve bunun ağaç malze-
menin mukavemeti üzerine yaptığı tesiri inceleyen bir araştırma mantar
hastalıkları ile meşgulolan Mikoloji Seksiyonu ve ağaç malzeme mekaniği
seksiyonlarının iş birliğine ihtiyaç göstermektedir.

ilmi Seksiyonlara ilaveten, Araştırma Laboratuarının umumi işlerini
yürütmede idari ve teknik yardımcı servisler mevcut bulunmaktadır. Bü-
tün Araştırma Laboratuarı, bir direktör, direktör muavini ve seksiyonların
başında bulunan amirlerin teşkil ettiği koordine heyet tarafından idare edil-
mektedir.

Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarının on üç muhtelif şubesi:
Odun strüktürü, ağaç malzeme kurutma, bükme, ağaç malzeme mekaniği,
empenye, ağaç işleme, kompoze ağaç malzeme, mikoloji, entomoloji, odun
kimyası, odun fiziği, dış münasebetler ve neşriyat seksiyonlarıdrr,

Odun strüktürü seksiyonu

Odun üzerinde yapılan bütün araştırmaların sıhhati, evvelemirde 'üze-
rinde araştırmalar yapılan odunun doğru bir şekilde teşhis edilmesine bağ-
lıdır. Böylece, bu seksiyonun vazifesi, çeşitli ağaç türleri odunlarının teşhi-
sine ve anatomisine ait meselelerle meşgulolmaktır. Bu şube Avrupanın
en zengin ağaç koleksiyonuna sahip bulunmakta olup, burada bütün dün-
yada mevcut ağaç türlerine ait nümuneler sistematikte ait oldukları famil-
yalarma ayrılmış bir şekilde dolaplara sıralanmış durumdadır. 1954 yılın-
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da, bu seksiyonda çalışmalarımız esnasında, Dünya Ağaçları Koleksiyonun-
da 8000 den fazla ağaç türü ve 20000 den fazla ağaç nümunesi bulunmakta
idi. Bugün bu mevcudun artmış olduğu tahmin olunabilir. Ağaç nümunele-
rinden başka, çeşitli ağaç türleri odunlarının üç muhtelif yönde alınmış
mikroskopik kesitlerini ihtiva eden koleksiyon da Avrupanın en zengin ko-
leksiyonudur. Gerek makroskopik ve gerekse mikroskopik teşhisler, modern
"Delikli Kart Sistemi» ne göre yapılmaktadır. Mikroskopik kesitlerin hazır-
lanması işleri bu seksiyonun laboratuarında en mükemmel bir şekil almış
bulunmaktadır. Yapraklı ve ibreli ağaçlara ait Delikli Kart sistemine da-
yanan teşhis kılavuzları hazırlanmış ve neşredilmiş durumdadır. Keza,
tüccari önemi haiz yapraklı ağaç türlerinin yapısını gösteren resimleri havi
bir Atlas ayni seksiyonun mükemmel çalışmalarından birisidir. Burada, bi-
limsel ve endüstriyel bakımlardan kullanılmak üzere, dünya ağaçları odun-
larının vasıfları belirtilmekte ve aynı zamanda bunların sellüler strüktürü-
ne ve komparatif anatomisine ait araştırmalarda bulunulmaktadır. Bu sek-
siyon aynı zamanda, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarının diğer
seksiyonlarındaki çalışmalar esnasında zuhur eden, odun strüktürü ile il-
gili problemlerin halli. ile de iştigal etmektedir. Bundan başka, bugün tabi-
atta nildir bulunan veya mevcutları tükenmiş olan bazı kıymetli ağaç tür-
leri odunlarının yerine ikame edilebilecek diğer ağaç türlerinin aranması
ve bunların endüstriyel faydalanma bakımından olan değerlerinin takdiri
işleri de, keza bu seksiyon un en önemli vazifelerindendir.

Ağaç malzeme kurutma seksiyonu

Hayatta bulunan veya yeni kesilmiş olan ağaç içerisinde fazla miktarda
su bulunmaktadır. Halbuki, pek nadir olan kullanış yerleri istisna edilirse,
pek çeşitli kullanış yerlerinde, ağaç malzemenin kullanıldığı yerin mu-
hitindeki havanın rutubeti ile bir denge husule getirebilecek şekilde mu ay-
yen bir hava kurusu rutubet derecesine kadar kurutulmasına lüzum var-
dır. Ağaç malzeme, hava kuru su haline getirilmek üzere, ya tabii ola-
rak açık havada tamamen açıkta veya üstü örtülü yerlerde, muntazam
istifler halinde kurumaya terkedilir veyahut içerisindeki havanın rutubet
ve harareti ayarlanabilen, kapalı, sun'i kurutma tesisatı. «Kurutma Odaları»
nda çeşitli ağaç türlerinin icabettirdiği muayyen bir kuruma seyri takip edi-
lerek, sun'i surette kurutulur. Kurutmanın icapları yerine getirilmediği tak-
tirde, kurutulan ağaç malzernede muhtelif kusurlar husule gelir ki, bu da
malın kıymetinin düşmesine ve hatta kullanılmaz bir hal almasına .sebebi::~
yet vererek, büyük zararlar meydana getirebilir. . 13,. _ ::ı

Ağaç malzeme kurutma seksiyonu, odun içerisindeki su miktarı ve bu
su miktarının değişmesi ile, odunun eb at, şekil ve vasıflarında hustıle gelen de-
ğişikliklerle. Ilgili bütün problemlerle meşgul.ıolmaktadır ...)~eJ:a,. pek çeşitli
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ağaç türlerinin kuruma vasıfları ve bunların kurutulmasında takip edilecek
yol araştırılmakta ve bu araştırmalar neticesi, her cins ve muhtelif kalın-
lıklardaki ağaç malzemenin kurutulması esnasında kurutma odaları içeri-
sinde ayarlanması lazımgelen hava rutubeti ve harareti kademelerini gös-
teren «Kurutma cetvelleri» tanzim edilerek pratiğe arzedilmektedir. Bu
çalışmalar pek kıymetli olup, ancak İngiltere gibi pek çeşitli kolonial ağaç
türleri ithal eden bir memlektte geniş ölçüde yürütülmesine imkan hasıl
olmaktadır. Bundan başka, bu şubede muhtelif «Kurutma odası» tipleri ve
şekilleri üzerinde çalışılmakta ve en uygun bulunan kurutma odası tesisatı
planları tekemmül ettirilerek, pratikte tatbiki hususunda tavsiyelerde bu-
lunulmaktadır. Ayrıca bu seksiyonda, özel kurutma metodlarından yüksek
temperatürle kurutma, radyo frekans kurutması, kimyasal kurutma üzerin-
de de çalışılmaktadır. Seksiyonun, ağacın kullanıldığı çeşitli yerler ve bil-
hassa endüstri ile temasını temin eden geniş bir servisi vardır. Pratikte,
kurutma işlerinde çalışan kimseleri yetiştirmek ve kurutma hakkında ken-
dilerine lüzumlu teorik ve pratik bilgileri vermek üzere, her yıl muayyen
zamanlarda, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarında açılan «Kurutma
Kursları» nın idaresi işleri de bu seksiyonun devamlı faaliyetlerinden biri-
sini teşkil etmektedir.

Bükme seksiyonu

Masif ağaçlarla, tabakalı ağaç malzeme ve kontrplağın bükülmesi hu-
suslarma ait bütün meselelerle iştigal eden bu şubede, çeşitli ağaç türleri
odunlarının bükülme vasıfları ve bu bakımdan elverişliliğl, muhtelif bük-
ıne metodları ve makinelerinin geliştirilmesi üzerinde araştırmalar yapıl-
maktadır. Çok çeşitli, yerli ve kolonial ağaçlar üzerinde yapılmış olan de-
nemeler yayınlanmış ve böylece bu ağaçların pratik bakımdan bükme va-
sıfları meydana konmuştur. Bu seksiyonda, basit, elle bükmeye mahsus
aletler ve aynı zamanda bükme makineleri, buharlama kazanları mevcut
bulunmaktadır. Denemeler neticesinde, bükülme vasıfları iyi olmayan ve
biikme esnasında kolaylıkla çatlayan ağaçların iç tarafına, kolay bükülen
ağaçlardan alınan ince bir levha yapıştırıldığı takdirde esas itibariyle bükülme
vasfı fena olan ağacın çatlamaksızın, istenilen şekilde bükülebileceği mey-
dana konmuştur. Çeşitli endüstride, bükme hususlarında ortaya çıkan müş-
külleri halletme bakımından gerekli pratik bilgiler vermek ve muhtelif
ağaçların muayyen maksatlar için uygunluk dereceleri hakkında ilgilileri ay-
dınlatmak bu şubenin vazifeleri meyanında bulunmaktadır.

Ağaç malzeme mekaniii seksiyonu

Ağaç malzemenin mukavemetinin muhtelif kullanış yerlerindeoynadığı
rol mühimdir. Bu bakım.d~n, ağaç malzeme mekaniği seksiyonu çeşitli ,ağaç
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türleri odun1arının mukavemeti ile ilgili bütün meselelerle meşgul olmak-
tadır. Seksiyon mükemmel teçhiz edilmiş olup, ağaç malzemenin mukave-
met vasıflarını muayeneye mahsus çeşitli makineler mevcut bulunmakta ve
bu suretle bir Kibrit çöpünün mukavemetinden bir çatı kontrüksiyonunun
mukavemetine kadar, muhtelif boyutlarda ağaç malzemenin teknik vasıf-
larını ölçmek ve araştırmak mümkün olmaktadır. Burada, muayyen normlara
göre hazırlanmış ufak nümuneler üzerinde ve normal boyutları havi Tra-
vers, Maden direği, Tel direği, İnşaat kerestesi üzerindeki mukavemet de-
nemeleri yapılmakta ağaç malzemede mevcut bulunan Budak1ılık ve saire gi-
bi kusurların inşaat malzemesinin mukavemet vasıfları ve dolayısiyle sınıf-
landırılması üzerine yaptığı tesirler araştırılmaktadır. Keza muhtelif tip
ağaç irtibat konstrüksiyonlarının mukavemetleri ve en ekonomik kons-
trüksiyonlar incelenmektedir. Bubüne kadar, yerli ve yabancı çok çeşitli ağaç-
ların ufak nümuneleri üzerinde yapılan kıymetli araştırmalar yayınlanmış
bulunmaktadır. Bu Seksiyonda mevcut ve özel tipte bulunan «Aşınma muka-
yemeti ölçme makinesi- yardımı ile döşeme tahtaları ve parkalerin aşınma
mukavemetleri araştırılmakta olup, bu hususta yapılmış değerli araştırmalar
da yayınlanmıştır.

Emprenye seksiyonu

Bu Seksiyonda, ağaç malzemenin Mantar, Böcek, Yangın zararlarından
korunması için gerekli ve maksada en uygun emprenye metodları, muh-
telif emprenye maddelerinin vasıfları ve tesir dereceleri, değişik metod ve
emprenye maddeleriniri, çeşitli yerli ve kolonial ağaç türlerinin emprenyesin-
de kullanılması hakkında araştırmalar yapılmakta ve neticeler pratiğe inti-
kal ettirilmektedir. Şubenin teçhizatı mükemmelolup, Açık emprenye kazan-
ları «Open Tankss ve kazanda basınç metodunun tatbik edildiği «Basınçlı
Emprenye Kazarus mevcuttur. Ayrıca bir Kimya Laboratuarı bulunmak-
tadır. Memleketin üç muhtelif mıntakasında (Princes Risborough, Thetford
in Norfolk, Dolgelley in North Wales) açık arazide alınmış tecrübe sahala-
rında, takriben yüz muhtelif ağaç türü odunlarında (the field service tests)
tabii halde dayanma müddetleri üzerinde on beş yıl devam eden kıymetli
araştırmalar- yapılmış ve yayyınlariinıştır. Keza, muhtelif maddelerle em-
prenye edilmiş şekilde' muhtelif ağaçların dayarima müddetleri üzerinde de-
vamlı araştırmalar yapılmaktadır. Seksiyonun çalışma' programı içerisinde
aynı zamanda, Travers, Maden direği, Tel direkleri, su inşaatında kullanılan
malzemenin Oyucu midyeye karşı ·emprenyesineait denemeler, yapı mal-
zemenin ateşe=karşı korunması ve· bu· hususta kullanılan maddelerin tesir
derecelerinin araştırılması meseleleri mevcuttur. Dünyada çok çeşitli yaban-
cı Ağaç türleri odunlarının emprenye edilme kabiliyetleri ve bu husustaki
vasıflarının denenmesi Işleri de bu şubenin değerli çalışmalarmdandır.



ADNAN BERKEL

Ağaç işleme seksiyonu

Çeşitli ihtiyaçları karşılayan bir eşya haline gelinceye kadar muhtelif
işleyici alet ve makinelerin tesirine maruz kalan ağacın, işlenmesindeki pren-
siplerin meydana çıkarılması, muhtelif alet, ve makinelerle işleme esnasında
çeşitli ağaçların işlerıme kabiliyet ve hassalarının araştırılması, ağaç işleyen
muhtelif vasıtaların işleyici taraflarının en uygun şekli ve işlemedeki tesir de-
recesi, işlenme bakımından müşkülat 'arz eden bazı ağaçlarda özel şekil ve ma-
teryali havi aletlerin ve işleme tekniğinin tesbiti gibi hususlar, bu Seksiyo-
nun esas faaliyet sahasını teşkil etmektedir.' Keza, terkibi esas itibarile ağaç
olan bazı kompoze ağaç malzemenin meydana çıkışı, işleyici aletlerin kesici
kısımlarının materyali ve şekli hakkında yapılan araştırmalarda yeni bazı
problemlerin doğmasına sebebiyet vermiştir. Bundan başka, Destere tala-
şına ait meseleler ve madeni kömürleştirme ocaklarının planlaştırrhnası iş-
leri, bu şubenin programı içerisine alınmış bulunmaktadır. Bu Seksiyonun
Laboratuarmda, dört taraftan rendeleyen Rende makinesi, muhtelif Daire
destereler. Makkap makinesi, Şerit destereler, Kalınlık rende makineleri,
muhtelif diş şekillerini havi Katrak, Şerit ve Daire destereler, Otomatik des-
ter e bilerniye mahsus makineler mevcut bulunmakta ve çeşitli diş şekilleri,
biierne açıları, çapraz miktarları üzerinde denemeler yapılmaktadır.

Kompoze ağaç malzeme seksiyonu

Muhtelif ince levhaların yekdiğerine yapıştırtlması ile teşekkül eden
Kontrplak şeklindeki tabakalı malzeme ile, nisbeten ufak ağaç parçalarının
yapıştır ılarak yekdiğerine birleştirilmesi ile elde edilen materyal veya in-
saatta ve deniz vasıtalarında kullanılan tabakalı kalaslar ve bilhassa bütün
~roblem ve ş~kqtelii,Üe Kontrplak bu Seksiyonun esas meşguliyet sahasını
teşkil etmektedir:"Bıu:ıdan başka, sentetik reçinelerle emprenye edildikten
sonra yüksek basınç .altında prese edilmek suretile hazırlanan ve uçak in-
şaatı, elektrik tesisleri gibi bazı özel kullanış yerlerinde sarf edilen, modern
bazı ağaç malzeme de bu şubenin çalışma sahası içerisine girmektedir. Çok
çeşitli ağaç türlerinin Konfrpİak bakımındanelverişliliği ve verimliliği, Kont-
plak ve Kaplama levhaları ~~brikasyonunun muhtelif safhalarına ait mese-
leler, Kompoze ağaç malzem~hi~' kurutulması ve Radyo frekans ile kurut-
ma, Kontrplôğın dayanma kabiliyeti mevzuları üzerinde araştırmalar yapıl-
maktadır.

Laberatuarlar .modern bir şekilde teçhiz edilmiş olup, yeni sistem bir
Kontrpıak.~~ı:>rikası haıi~dedir. Bu meyanda, araştırmalarda kullanılan Soy-
ma makinesi, .Otomatik makas, Kaplama kurutma makinesi, Kaplama kesme
rnakin.eşi,,:,KaPlama~~lcem:. makin~si, Tutkal makinesi, Hidrolik pres, Rad-
yo fre~~tı.ş;;;İ'~t;!~~ur.utpı:~ .rnakirıesi mevcut bulunmaktadır.
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Mikoloji seksiyonu

Dikili halde veya kesimden sonra ağaçlara arız olan ve odunun kullanış
imkanları ve değeri üzerine tesir eden, aynı zamanda yarı mamul veya
ınuhtelif eşya haline getirilmiş malzeme veya objelere musallat olarak ·çü-
rüklükler veya lekeler husule getiren çeşitli mantarların yaşama şartları ve
yaptığı tahribat, küçük nümuneler üzerinde yapılan kültür denemeleri ile
araştırılmaktadır. Böylece bu şubede, gerek arazide ve gerekse Laboratu-
arda çalışılmaktadır. Binalarda çok tehlikeli olan ve hatalı inşaat kons-
trüksiyonları ve gayrı kafi hava ceryanı dolayısile meydana gelerek ekse-
riya çökmelere sebebiyet veren (Kuru çürüklük) amili (Merulius lacrymans)
üzerinde kıymetli çalışmalar yapılmış bulunmaktadır.

Entomolojt seksiyonu

Bu Seksiyon, oduna tomruk halinde, yarı mamul veya tamamen işlen-
miş halde arız olarak zarar yapan hayvanlar ve böceklerle, bunların hayatı,
fizyolojisi ile meşgulolmakta ve bu hususlarda araştırmalar yapmaktadır:
Bu arada, memlekette Mobilyalara bilhassa zarar yapan Böcekler, tropik ik-
limlerde tahribat yapan Termit'ler ve su inşaatında kullanılan ağaç malze-:
me için çok tehlikeli olan ve zarar husule getiren Oyucu midye, Entomoloji
şubesinin en önemli çalaşma mevzularını teşkil etmektedir. Keza, inşaatta
kullanılan malzeme ve Mobilyayı zararlı Böceklerin tahribatından koruyan
çeşitli ilaçların tesir dereceleri ve vasıfları üzerinde araştırmalarda bulun-
mak da bu Seksiyonun faaliyet sahasına dahil bulunmaktadır.

Odun kimyası seksiyonu

Odun kimyası Seksiyonu, orman mahsullerinin kimyasal terkipleri ve
vasıfları, odundan kimyasal yolla ve bilhassa destilasyon ile elde edilen çe-
şitli maddeler, kimyasal maddelerin temas halinde oduna yaptığı tesirler,
çürüme neticesi odunda husule gelen kimyasal değişiklikler, kimyasal me-o
todlarla odundan elde edilen mahsuller ve vasıfları üzerinde araştırmalar
yapmaktadır. Keza, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarının diğer Sek-
siyonlarını ve çeşitli ağaç işleyen Endüstriyi, çalışmalar esnasında karşılaşılan
odun kimyasına ait problemler hakkında tenvir etmek, bu şubenin faaliyet-
leri meyanındadır. Seksiyon bu hususlarda iyi teçhiz edilmiş Laboratuara
malik bulunmaktadır.

Odun fiziği seksiyonu

Bu şube, odunun ve odunu teşkil edE!llunsurların fiziksel vasıflarını'
araştrrmakta ve elde edilen neticeleri pratiğe aksettirrnektedir. Mesela, odu-:
nun mukavemeti, kurutulması ve işlerıme esnasındaki hassaları fiziksel -va-
sınarife münasebettardır. Keza bu Seksiyon, mesela ağaç malzemenin ku~"
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rutulması ile ilgili olan odunla su arasındaki münasebetler, genişleme ve
daralma (çalışma), suyun buharlanması, buharlanma üzerine tesir eden fak-
törler, suyun odun içerisindeki hareketi gibi fiziğe ait lüzumlu esas bilgi-
leri hazırlar. Bundan başka, Radyo frekans ile kurutmada ise, odunun elektrik
ile ilgili vasıfları hakkında malümat verir. Bazı hususlarda ise, odunun eles-
tikiyet vasıflarının, ısı ve gazların odundaki difüzyon hassalarının aydın-
latılmasına ihtiyaç vardır. Böylece, fizik bakımından odunla ilgili bütün
meseleleriri incelenmesi ve elde edilen sonuçların bu ham madde ve malze-
meden faydalanmaya ait hususlarda tatbikinin sağlanması bu Seksiyonun
vazife ve meşguliyet sahası içerisine girmektedir.

Dış münasebetler seksiyonu

Dış münasebetler Seksiyonu, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratu-
arı ile ağacın kullanıldığı ve işlendiği çeşitli şubeleri ihtiva eden dış alem
arasında geniş ölçüde temas sağlama vazifesini üzerine almaktadır. Bu ba-
kımdan bu şube, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarının bütün Sek-
siyonlarında yapılan araştırmalardan elde edilen neliceleri toplar ve lüzum-
lu Endüstriye bildirerek, tatbikatını sağlar. Dış alemle teması temin bakı-
mından, gerekli Konferanslar ve Sergiler tertip etmek, Gazete ve Radyoda
yayınlar yapmak, Filimler göstermek gibi faaliyeti üzerine almaktadır. Bu
Seksiyonun başında bulunan zat, tecrübeli ve bilimsel kıymeti haiz olan bir
Ormancıdır. Böylece bu şube, aynı zamanda OrmancıIık Komisyonu ile sıkı
teması temin etmekte, kendi başına ve kısmen bu müessese ile müştereken,
bazı ormancılık konuları, mesela, Budamanın, yıllık halka teşekkülatının
odun ve kerestenin kalitesi üzerine olan tesirr hakkında araştırmalarda bu-
lunmaktadır. Keza, odundan daha iyi Jaydalanmayı temin gayesine yöne 1-
tilmiş çalışmalarda ve aynı zamanda bazı yeni ağaç türlerinin Endüstriye
tanrtılması bakımından faaliyyette bulunmaktadır. Bu şubenin diğer bir
faaliyet sahasaı ise, Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarma dışarıdan
vuku bulan ziyaretleri düzenlemek, Endüstriye ve genelolarak halkakarşı
Laboratuarı v~ yaptığı işleri. tanıtıcı çeşitli probaganda işlerini yürütmektir.

... ~
Neşriyat seksiyonu

Orman Mahsulleri Araştırma Labor-atuarının sırf ilmi mahiyette olan te-
mel bilgiler veren araştırmaları ve gerekse doğrudan doğruya tatbikat ile
ilgli çalışmaları muhtelif surette neşredilmektedir. Bu çalışmaların, Kitap,
Bülten ve Broşür halinde veya özel ilmi dergilerde' ve teknik dergilerde pra-
tik notlar ..halinde ·y:ay'ınlanmas~işleri,Labqratuarın. neşriyat- Seksiyonu ta-
rafından temin edilmektedir. Aynı zamanda, araştırma faaliyeti için lüzum-
lu Literatürün toplanması. ve Laboratuarm umum] kütüphanesine ait işleı-in
tedviri ~şubenin faaliyeti içertsındedir. ..

burada yabancı menııeketIerin ağaçlandırma iş'erine verdilderi ehemmi-
yctle, Türkiye nin orman durumuna ait ağaçlandırma mevzuunu ya-
kından ilgilendiren bazı realitelere ve bilhassa' ağaçlandırma vazifesinin
ilınıa'inden doğan büyük ekonomik kayıplara temas etmekle iktifa edile-
cektir.

Orta Avrupa memleketlerindeki gelişmeler tetkik edilirse görülür ki,
sun'i olarak orman yetiştirme zarureti, odun ham maddesinin kıtlaşması ve
dolayısiyle ormanın ekonomik bir değer taşımağa başlamasiyle sıkı sıkıya il-
gilidir. Yüz yıllarca devam eden orman tahribatı evvelce çok geniş saha-
lar kaplayan bakir ormanlarda o kadar derin yaralar açmıştır ki, bu yaraları
tabiatın kendıliğinden kapamasına artık imkan kalmamıştır. Zira hemen her
tarafta raslanan geniş açıklık ve boşluklarda toprak yabanlaşmış yahut taşın-
masa h;:ı~l~mıc::. u,::::t.hl1 rll1.,.."T""r"'O" .•..• ı...:_ ........•...:- -_! - ı


